平成23年度 全国中小企業青年中央会 通常総会懇親会
出　展　要　領
「Kyo-en」～都にいきづくおもてなし～
主催：京都青年中央会
  京都府中小企業団体中央会
この出展要領は、平成23年度 全国中小企業青年中央会 通常総会および懇親会 開催にあたり、出展者並びに関係者各位に対し、開催の概要やお申込みの手続き、ご留意点等について、ご承知いただきたい事項を記載したものです。
　なお、この出展要領に記載なき事項につきましては、開催の目的を踏まえ判断を行うこととし、実行委員及び事務局の指示に従っていただきますようお願い申し上げます。
○　目　　次
１　大会概要

…………………………………
 1-2

２　ブース配置予定図

…………………………………
 3

３　出展等ご協力のお願い
…………………………………
 4

４　お申込について

…………………………………
 4
５　留意点
              …………………………………
 5-8

1.ブースの設営等

 5

2.搬　　入

 5
3.物産展 (物品・飲食販売)全般

 6
4.食品販売について

 6
5.物品販売について　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6-7

6.作品・パネル展示全般

 7
7.出展者の責務

 7
8.搬　　出

 8

9.その他

 8
６　様式集

…………………………………
 9-10

様式１　ブース出展申込書

 9
様式２　電気使用申込書

10
1　大会概要
	（１）懇親会概要

【懇親会テーマ】
　　　　『kyo-en』　～都にいきづくおもてなし～

　日本の本州中心部にあり、1200年を超える悠久の歴史を持つ京都府。
　平安時代に平安京が置かれ、明治天皇が東京に行幸するまでの約1080年間ほぼ全ての天皇が居住していた都でもあります。平安時代以降は、平安京の都市生活者向けの商工業が発達、国内流通が活発化した江戸時代には全国向けの製品製作を行う工業都市になりました。その伝統は、伝統工芸として残るだけでなく、先端技術を持つ企業と共存し、守るだけでなく、絶えず新しいものを生みだすために現代産業を支えています。
　また、古い史跡や街並み、文化などが数多く存在する事から、観光都市・国際観光文化都市としても日本の主要な都市とされています。
　歴史的・文化的にも日本における中心である京都で、全国中小企業青年中央会の総会が開催されます。
「京宴」「京縁」「京演」「饗宴」・・・・縁あって京都にこられる全国の皆様が、めまぐるしい日常から離れ、同志と語り楽しみ、心を空っぽにしていただき心身ともに癒されながら古き都を満喫していただけるようにテーマを「kyo-en」～都にいきづくおもてなし～と致しました。
	（２）主催

全国中小企業青年中央会
　懇親会主催　京都府中小企業団体中央会、京都青年中央会
	（３）後援

　京都府　京都市　（予定）
	（４）日程

　平成23年6月17日（金）　12：30～20：30

	（５）参加対象

　47都道府県　青年中央会会員、事務局
	（６）大会規模

　総会　　　　　240名
　代表者会議　　250名
　懇親会　　　　500名予定（会場設えにより変更あり）
	（７）大会スケジュール

[image: image2.bmp]　平成23年6月17日（金）京都ホテルオークラ
· 全国中小企業青年中央会　役員会・・・・・・
· 登録受付・・・・・・・・・・・・・・・・・12：30～13：30

· 平成２３年度通常総会・・・・・・・・・・・13：30～14：30　暁雲の間
· 代表者会議・・・・・・・・・・・・・・・・14：45～17：15　翠雲の間
· 懇親会・・・・・・・・・・・・・・・・・・17：30～20：00　暁雲の間
· 物産展・パネル展示・作品展示・・・・・・・12：30～20：30　暁雲の間専用ロビー等
[image: image3.bmp]2　ブース配置予定図
[image: image1.jpg]0%¢,/'1

1001 "y

B RINYO) [0I0H 010K

25— YT

— Joje|eosy

(dh)

:_m\_PEQO:

e
unoAx

—AoH&E
AqqgoT] 189nbueg

出展およびパネル展示　予定位置
3　出展等ご協力のお願い
出展のお申込み（様式１・２でお申込み下さい）
物産展、展示品の出展ブース数、パネル展示数、会場内の配置については、各団体の出展内容を把握した上で調整致します。
ブース仕様
	基本セット
	0.5ブース
	テーブルサイズ:  900㎜×900㎜          椅子1脚

	基本セット
	１ブース
	テーブルサイズ: 1800㎜×900㎜          椅子2脚

※パネル展示の仕様は1ブースあたりバックパネル（横1,800㎜×縦900㎜）の大きさでお願いします。会場の設置及び設営詳細については、　出展説明会にて説明致します。
この出展要領をよくご確認の上、必要な手続き等につきまして、期限内での書類提出をお願い致します。
4　お申込について
様式別に下記のお申し込みをお願い致します。なお、各申し込みの提出期限は厳守願います。
なお、申込書は京都青年中央会のホームページ（http://www.chuokai-kyoto.or.jp/~cap/）からもダウンロードすることができます。
本申込書に記入していただいた個人情報につきましては本事業の運営目的以外に使用致しません。
	必要書類の有無
	出展する
	出展しない

	様式１　出展申込書

	○
	○

	様式２　電気使用申込書
	○

※【様式１】は出展する、しないにかかわらず全ての団体にご記入ご提出をお願い致します。
※出展される場合は、電気の使用の有無を【様式２】で提出して下さい。
なお、3月頃、出展説明会を開催致しますので、ご出席をお願いします。
○お問合せ先
　〒615-0042　京都市右京区西院東中水町17番地　京都府中小企業会館4階
京都府中小企業団体中央会内
京都青年中央会　事務局　担当：鹿島
TEL 075-314-7132　FAX 075-314-7130
e-mail：kashima.h@chuokai-kyoto.or.jp
5　留意点
（平成２３年１月１９日現在）
１．ブースの設営等
(１)ブースの設営は、当日午前１０時３０分より開始できます。それまでに基本セットを会場内に搬入しておきますので、設営は各ブースで行って下さい。
　なお、撤収時には、主催者が指定する場所に集積して下さい。
(２)持ち込みの装飾物はあらかじめ工作した上で搬入いただき、会場内では設置する程度の作業となるようご留意下さい。
(３)ホテルの床面に、釘うち、テープやノリ貼りすることは出来ません。ベニヤ板などを敷いてから作業するなどして、会場の保全に万全を期して下さい。
(４)展示構造物は、自立構造にして、強度に問題の無いものとして下さい。
(５)会場内は火気厳禁です。
※　出展者の商品の盗難・破損・損失について、主催者は一切の責任を負わないものと
します。
※　搬出については８ページをご覧下さい。
２．搬　　入
(１)車輌での搬入に際しては、事前に車両搬入出許可証をお渡ししますので、搬入を行う車輌のフロントガラス部分に提示して下さい。
車輌(自動車等)での搬入は、１ブースにつき１台と致します。
なお、車両搬入出許可証の提示の無い車輌での搬入は一切禁止とします。
(２)当日は午前１０時３０分より搬入できます。
ホテル搬入口への車両乗り入れは午前１０時１５分～午前１１時４５分までと致します。
　　なお、事故やトラブルの無いように万全の注意を払い、荷物の積み下ろしが終了次第、直ちに車輌を駐車場等へ移動して下さい。
特に搬入時は駐停車時のアイドリング・ストップに努め、打ち合わせ等においても大きな声にならないようにご注意願います。
(３)車輌以外での搬入は随時行っていただけますが、近隣施設、ホテルへの来場者の皆様へご迷惑にならないようご留意下さい。
(４)搬入に際しましては、場内誘導係の指示に従っていただくとともに、出展者相互の円滑な作業実施のためにお互いにご協力願います。
　　また利用者の安全・利便には最善の注意を払って下さい。
(５)開場は午後１２時３０分です。設営が完了次第、確認を行いますので、主催者(本会受付)に連絡いただくようお願いします。
　　設営確認後は随時ブース稼動をお願いします。
(６)搬入時に万一、事故やトラブルが発生した場合、主催者は一切の責任を負いかねますが、直ちに当該出展者において必要な措置を講じるとともに、主催者(本会受付)まで速やかに連絡して下さい。
３．物産展 (物品・飲食販売)全般
(１)出展者は、ブース展開において、安全を確保し、且つ他に迷惑を及ぼさないよう十分に注意して下さい。
　　また、開場中は、ブース内に少なくとも１名以上スタッフを常駐させて下さい。
　　なお、主催者は、会場の管理、保全、秩序の維持及び来場者の安全等確保のために必要と判断した場合、出展者に必要な措置を講じるよう求め、またその甚大性によってはブース稼動の制限・中止を命じる事があります。
(２)出展者のブース稼動により万一事故が発生した場合、主催者は、その責を負いかねますのであらかじめご了承願います。
　　なお、事故発生の際は直ちに当該出展者において必要な措置を講じるとともに、主催者(本会受付)まで速やかに連絡して下さい。
  (３)主催者は、会場据付のコンセントで電気(100V)を供給致しますので、出展者は様式２により事前に電気使用の有無、使用電気容量、コンセント数、使用電化機器の名称を明記の上、事務局に提出して下さい。
　　なお、電源異常や事故による停電、電圧降下等(パソコン及び精密機器の場合は特に注意)の不慮の事故が原因で出展物が破損したとしても主催者は一切その責を負いかねますのでご了承下さい。
(４)午前１１時４５分に４階専用ロビーにて出展者ミーティングを行いますので、各団体から１名の代表の方にご集合願います。
　　・配布物　注意事項説明書など
(５)販売時の諸注意
　　商品販売に関して生じた問題については、主催者は一切の責任を負わないものと致します。
(６)ゴミに関して
　　出展者はブース内に必ずゴミ箱を設置して下さい。また、出展により生じたゴミは当日に各自お持ち帰り下さい。仮置き等はできません。なお、ゴミ袋は出展者側で用意して下さい。
(７)会場にて遺失物、不審物を見つけられた場合には主催者（本会受付）まで連絡して下さい。
(８)会場内は火気厳禁です。
４．食品販売について
(１)飲食品の提供に際しては、様式１に内容を詳しく記載し、事務局に提出して下さい。
　　なお、取扱い品目によっては、保健所より個別に食品衛生上の指導が行われることがありますので、その際は指示に従って下さい。
(２)会場内で試食、試飲をおこなう場合は、出展者側にて使い捨ての容器を用意して下さい。
５．物品販売について
(１)商品の数量・搬入出等の管理が出展者によって可能な品物のみ販売を認めます。
(２)次の商品については販売を認められません。
・会場にて調理を必要とするもの
・金券・チケット類
・法律により販売が制限されているもの
・販売にあたって各種機関の許可が必要とされているもの
・教育上、陳列及び販売が不適切なもの
・その他主催者が不適当と判断したもの
６．作品・パネル展示全般
(１)出展者は、作品並びにパネル展示において、安全を確保し、且つ他に迷惑を及ぼさないよう十分に注意して下さい。
　なお、主催者は、会場の管理、保全、秩序の維持及び来場者の安全等確保のために必要と判断した場合、出展者に必要な措置を講じるよう求め、またその甚大性によっては作品・パネル展示の制限・中止を命じる事があります。
(２)出展者の作品並びにパネル展示において万一事故が発生した場合、主催者は、その責を負いかねますのであらかじめご了承願います。なお、事故発生の際は直ちに当該出展者において必要な措置を講じるとともに、主催者(本会受付)まで速やかに連絡して下さい。
(３)主催者は、会場据付のコンセントで電気(100V)を供給致しますので、出展者は様式２により事前に電気使用の有無、使用電気容量、コンセント数、使用電化機器の名称を明記の上、事務局に提出して下さい。
　　なお、電源異常や事故による停電、電圧降下等(パソコン及び精密機器の場合は特に注意)の不慮の事故が原因で出展物が破損したとしても主催者は一切その責を負いかねますのでご了承下さい。
(４)午前１１時４５分に４階専用ロビーにて出展者ミーティングを行いますので、各団体から１名の代表の方にご集合願います。
　　・配布物　注意事項説明書など
(５)ゴミに関して
　　出展により生じたゴミは当日に各自お持ち帰り下さい。仮置き等はできません。なお、ゴミ袋は出展者側で用意して下さい。
(６)会場にて遺失物、不審物を見つけられた場合には主催者（本会受付）まで連絡して下さい。
(７)会場内は火気厳禁です。
７．出展者の責務
(１)出展者は、ブース展開等においてその管理・事故防止等に最善の注意を払って下さい。
　　なお、主催者は、天災、火災、盗難、紛失その他の事故が生じた場合、その責を負いかねますので、出展物等に保険をかけるなど出展者として必要な措置を講じて下さい。
(２)出展者は、会場内の建造物、付帯設備、備品等を毀損・紛失等した場合、来場者あるいは他の出展者に損害を与えた場合は、その損害について賠償の義務を負います。
８．搬　　出
(１)車輌による搬出は午後８時３０分以降に行っていただきますが、安全や秩序維持のため必ず主催者の指示に従って皆様ご協力の上行って下さい。搬出にかかる車輌についても、搬入と同様、車両搬入出許可証を必ずご提示下さい。(来場者の多少等の状況により各撤収予定時間を遅延する場合がございます。)

(２)搬出終了時には、主催者立ち会いの下、確認を行い、主催者の了解をもって搬出完了と致しますので、必ず主催者に搬出官僚の確認を受けて下さい。
　　また、搬出完了後において、出展者の排出した残置物品の放置を発見した場合には、主催者はこれを処分し、その処分にかかる費用を当該出展者に請求致します。
(３)搬出時に万一、事故やトラブルが発生した場合、主催者は一切の責任を負いかねますが、直ちに当該出展者において必要な措置を講じるとともに、主催者まで速やかに連絡して下さい。
９．その他
(１)会場は本会だけが使用するものではありません。ホテルへの来場者、近隣施設にご迷惑がかからないようくれぐれもご注意下さい。
　　また、来場者に不快感を与える行為は厳に慎み、個々のブースはもとより、会場全体の整理整頓等に努めるとともに、ホテルの美観維持にご留意願います。
(２)ホテルの駐車場は、一般来場者の利用を想定して設けられたもので、当日も大変な混雑が予想されますので、より多くの方々にご利用いただけるようご配慮願います。
　　なお、近隣地区への違法駐車等は絶対しないで下さい。
(３)ホテル及び主催者の指示は遵守して下さい。
(４)本要領に記載のない事項は開催目的、社会通念を踏まえ主催者が判断しますのでその指示に従って下さい。
　　また、必要に応じ本要領に修正を加える場合がありますのであらかじめご了承願います。
（様式１）
　　　　　　　　申込〆切：２月１８日
京都青年中央会　事務局　行
（FAX：０７５－３１４－７１３０　　e-mail ： kashima.h @chuokai-kyoto.or.jp）
	貴団体名

	お　申　込　統　括　責　任　者
	お名前
	(ふりがな)

	ご　連  絡  先
	事業所名：

	ご 住 所　〒

	TEL：
	FAX：

	携帯電話番号：

	ＰＣメールアドレス：

※当日連絡先　　氏名　　　　　　　　　　　　TEL
１　出展申込書
□出展をします 　　　□出展をしません
※どちらかの□にチェックして下さい
	ブースの種別
および
希望ブース数
	・物品販売（　　　）ブース　　　　・飲食販売　（　　　）ブース
・展示品　（　　　）ブース　　　　・パネル展示（　　　）ブース
・そ の 他（　　　）ブース

	出  展  内  容

※複数の出展をご希望の方はコピーしていただきお申込み下さい。
※本申込書に記入していただいた個人情報につきましては本事業の運営目的以外に使用致しません。
（様式２）
　　　　　　　　申込〆切：２月１８日
２　電気使用申込書（出展される団体は必ずご提出下さい）
	貴団体名

□電気使用を申し込みます
　　　□電気使用を申し込みません
※どちらかの□にチェックして下さい
【電気使用量計算と使用器具記入欄】
	必 要 使 用 料
	（　　　　　）ワット　※使用電気機器の消費電力合計をご記入下さい

	コ ン セ ン ト 数
	（　　　　　）コ

	使 用 電 気 機 器
(全てお書き下さい)

PAGE
3